
2. Bundesliga - Nord Herren Abschlusstabelle
18 O. Ramstadt/G. Zimmern - KSC Frammersbach :
18 KV Mutterstadt 2 - Rot Weiß Nauheim :
18 SG Zweibrücken - SG Fortuna Rodalben :
18 SG Schifferstadt - Rapid Pirmasens :
18 SG Kelsterbach - KSC Eintr. 67 Bockenheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC Eintr. 67 Bockenheim 18 101412 32 : 4 5634,00 5743,44 18 : 0 5524,56 14 : 4 HE

2 Rapid Pirmasens 18 98983 24 : 12 5499,06 5505,56 18 : 0 5492,56 6 : 12 RP 2:2 203
3 SG Kelsterbach 18 98127 24 : 12 5451,50 5400,78 14 : 4 5502,22 10 : 8 HE 2:2 -203
4 SG Schifferstadt 18 97957 22 : 14 5442,06 5475,78 16 : 2 5408,33 6 : 12 RP

5 SG Fortuna Rodalben 18 101433 20 : 16 5635,17 5872,11 16 : 2 5398,22 4 : 14 RP

6 Rot Weiß Nauheim 18 97671 18 : 18 5426,17 5451,67 12 : 6 5400,67 6 : 12 HE 2:2 52
7 SG Zweibrücken 18 99447 18 : 18 5524,83 5601,67 12 : 6 5448,00 6 : 12 RP 2:2 -52
8 KSC Frammersbach 18 96761 12 : 24 5375,61 5396,11 10 : 8 5355,11 2 : 16 HE

9 O. Ramstadt/G. Zimmern 18 95529 8 : 28 5307,17 5330,22 8 : 10 5284,11 0 : 18 HE

10 KV Mutterstadt 2 18 93315 2 : 34 5184,17 5141,78 2 : 16 5226,56 0 : 18 RP

Heim Auswärts
Jurek Osinski 996 O. Ramstadt/G. Zimme Thomas Wetzel 981 Rapid Pirmasens
Gerhard Schmitt 965 SG Kelsterbach Markus Noll 960 SG Fortuna Rodalben
Christian Mattern 957 SG Schifferstadt Roland Grünberg 933 Eintracht Bockenheim
Jürgen Horst Ludwig 937 SG Schifferstadt Ronald Kirsch 931 KSC Frammersbach
Wolfgang Sproß 931 O. Ramstadt/G. Zimme Armin Wagner 921 KSC Frammersbach
Alexander Beck 927 O. Ramstadt/G. Zimme Hans-Jürgen Walther 916 Eintracht Bockenheim
Jörg Dietz 922 SG Zweibrücken Franz-Josef Niederelz 916 SG Fortuna Rodalben
Peter Beck 921 O. Ramstadt/G. Zimme Rainer Walter 915 SG Fortuna Rodalben
Michael Krug 917 SG Schifferstadt Karlheinz Bachmann 915 SG Fortuna Rodalben
Frank Hoffmann 915 SG Kelsterbach Andreas Jann 913 Rapid Pirmasens

Jurek Osinski 996 O. Ramstadt/G. Zimme Thomas Wetzel 981 Rapid Pirmasens
Gerhard Schmitt 965 SG Kelsterbach Markus Noll 960 SG Fortuna Rodalben
Christian Mattern 957 SG Schifferstadt Roland Grünberg 933 Eintracht Bockenheim

       Als Mannschaft der Woche 5792 Holz
Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt 6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach 6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul 1137
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    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche
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R. Rammler, 26.03.2007
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1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 8 985,75 7 965,43 15 976,27 992 0 1043 0
2. 2. Hans-Jürgen Walther Eintracht Bockenheim 56 9 950,67 9 1000,89 18 975,78 952 916 1040 0
4. 3. Gerhard Schmitt SG Kelsterbach 50 9 950,56 9 946,11 18 948,33 944 965 1048 0
6. 4. Jurek Osinski O. Ramstadt/G. Zimmern 64 9 946,22 9 924,22 18 935,22 0 996 1009 0
5. 5. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 66 9 944,56 9 940,89 18 942,72 920 931 1032 0
9. 6. Thomas Wetzel Rapid Pirmasens 61 9 944,22 9 947,22 18 945,72 914 981 996 0
8. 7. Reinhard Kirst Rot Weiß Nauheim 68 7 943,29 9 939,22 16 941,00 908 0 992 0

10. 8. Andreas Christ Rapid Pirmasens 87 9 935,89 9 920,67 18 928,28 926 910 996 0
11. 9. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 61 8 934,50 9 1033,89 17 987,12 945 916 1098 0
12. 10. Oliver Kopp SG Zweibrücken 84 9 932,22 8 959,13 17 944,88 904 853 1019 0
16. 11. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 7 929,86 7 969,57 14 949,71 920 960 1011 0
13. 12. Michael Krug SG Schifferstadt 73 8 929,00 9 904,00 17 915,76 939 917 1013 1
14. 13. Armin Wagner KSC Frammersbach 66 9 927,89 9 919,33 18 923,61 937 921 1000 0
15. 14. Christian Mattern SG Schifferstadt 81 9 927,22 8 947,13 17 936,59 958 957 1006 1
17. 15. Jürgen Horst Ludwig SG Schifferstadt 60 9 924,78 9 962,44 18 943,61 938 937 1039 0
19. 16. Andreas Jann Rapid Pirmasens 71 9 921,00 9 919,33 18 920,17 955 913 1024 0
18. 17. Hartmut Rauch Eintracht Bockenheim 66 9 920,89 9 954,00 18 937,44 923 908 1006 0
22. 18. Roland Grünberg Eintracht Bockenheim 66 8 920,00 6 958,50 14 936,50 895 933 1006 0
23. 19. Nicolai Bastian SG Zweibrücken 88 9 918,11 8 925,63 17 921,65 929 889 1008 0
21. 20. Thomas Bach Rot Weiß Nauheim 66 8 917,00 9 928,78 17 923,24 922 908 999 1
24. 21. Andreas Spilla Eintracht Bockenheim 71 9 916,22 9 951,78 18 934,00 885 902 1013 0
26. 22. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 9 912,00 9 881,67 18 896,83 916 915 1045 0
20. 23. Wolfgang Metzger Rapid Pirmasens 54 9 911,22 8 946,25 17 927,71 904 848 1009 1
29. 24. Stefan Sprengard SG Zweibrücken 61 9 909,22 9 937,11 18 923,17 902 880 1003 0
31. 25. Horst Köckritz SG Zweibrücken 54 7 908,29 7 926,86 14 917,57 881 0 982 0
30. 26. Thomas Schreiber Eintracht Bockenheim 66 9 906,67 8 955,75 17 929,76 912 890 1015 0
27. 27. Michael Tinat Rot Weiß Nauheim 79 7 904,00 6 889,83 13 897,46 912 858 971 0
35. 28. Jürgen Puff KV Mutterstadt 2 57 8 902,50 8 875,75 16 889,13 881 853 970 0
36. 29. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 77 8 901,63 8 968,25 16 934,94 0 900 1006 0
43. 30. Thomas Huberty Rot Weiß Nauheim 64 8 900,13 9 908,44 17 904,53 911 906 990 1
40. 31. Markus Laier SG Kelsterbach 68 7 900,00 8 873,75 15 886,00 869 875 940 0
44. 32. Jörg Dietz SG Zweibrücken 76 9 898,44 9 944,67 18 921,56 906 922 1015 0
46. 33. Matthias List Rapid Pirmasens 76 8 896,13 9 901,89 17 899,18 893 0 957 0
41. 34. Reiner Müller SG Fortuna Rodalben 51 7 895,43 9 938,44 16 919,63 939 870 1013 0
52. 35. Carsten Dietz SG Zweibrücken 72 9 892,56 9 919,33 18 905,94 878 893 974 0
49. 36. Dietmar Hauf Rot Weiß Nauheim 59 9 892,11 9 896,00 18 894,06 879 882 985 0
54. 37. Thorsten Renner KV Mutterstadt 2 70 7 890,86 6 877,00 13 884,46 0 869 942 0
56. 38. Karlheinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 9 890,56 9 1014,33 18 952,44 904 915 1061 0
58. 39. Heiko Fackelmann SG Kelsterbach 71 7 884,29 4 886,50 11 885,09 0 0 970 1
59. 40. Uwe Böhringer Rot Weiß Nauheim 61 8 884,13 7 882,57 15 883,40 918 0 1048 0
60. 41. Gerd Mayer SG Schifferstadt 67 7 883,86 5 889,00 12 886,00 899 0 954 1
64. 42. Peter Beck O. Ramstadt/G. Zimmern 68 9 881,11 9 922,00 18 901,56 0 921 962 0
67. 43. Andre Sadrinna KV Mutterstadt 2 62 6 875,83 5 864,00 11 870,45 875 857 938 0
68. 44. Alexander Schöpe KV Mutterstadt 2 90 9 875,67 8 869,88 17 872,94 0 0 935 0
70. 45. Matthias Brandl O. Ramstadt/G. Zimmern 73 9 872,44 9 868,78 18 870,61 899 827 964 0
75. 46. Alexander Beck O. Ramstadt/G. Zimmern 81 8 865,88 6 872,33 14 868,64 0 927 942 1
77. 47. Martin Vorbeck KSC Frammersbach 81 8 863,63 8 870,13 16 866,88 0 879 932 0
78. 48. Lothar Herzfeld KSC Frammersbach 68 8 858,63 9 869,44 17 864,35 0 0 919 0
86. 49. Steffen Imhof KSC Frammersbach 88 7 854,14 5 855,40 12 854,67 0 872 886 0
83. 50. Hermann Renner KV Mutterstadt 2 38 6 853,50 8 848,38 14 850,57 855 0 943 0
85. 51. Daniel Carmona O. Ramstadt/G. Zimmern 49 9 852,56 7 857,00 16 854,50 867 823 1128 0
92. 52. Ewald Louis KV Mutterstadt 2 48 7 839,57 6 834,17 13 837,08 830 846 906 2
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R A N G L I S T E  2. Bundesliga Nord Herren bis Rang 60 - Saison 2006 - 2007

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 26.03.2007



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 17 916 16781 987,12 10826 636,82 5955 350,29 34 2,00
3. 2. Carsten Seib SG Kelsterbach 15 0 14644 976,27 9484 632,27 5160 344,00 18 1,20
2. 3. Hans-Jürgen Walther Eintracht Bockenheim 18 916 17564 975,78 11298 627,67 6266 348,11 16 0,89
6. 4. Karlheinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 18 915 17144 952,44 11226 623,67 5918 328,78 60 3,33
8. 5. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 14 960 13296 949,71 8731 623,64 4565 326,07 52 3,71
9. 6. Gerhard Schmitt SG Kelsterbach 18 965 17070 948,33 11296 627,56 5774 320,78 44 2,44

11. 7. Thomas Wetzel Rapid Pirmasens 18 981 17023 945,72 11266 625,89 5757 319,83 48 2,67
7. 8. Oliver Kopp SG Zweibrücken 17 853 16063 944,88 10624 624,94 5439 319,94 39 2,29

10. 9. Jürgen Horst Ludwig SG Schifferstadt 18 937 16985 943,61 11086 615,89 5899 327,72 49 2,72
12. 10. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 18 931 16969 942,72 11033 612,94 5936 329,78 39 2,17
13. 11. Reinhard Kirst Rot Weiß Nauheim 16 0 15056 941,00 9798 612,38 5258 328,63 29 1,81
15. 12. Hartmut Rauch Eintracht Bockenheim 18 908 16874 937,44 11113 617,39 5761 320,06 47 2,61
19. 13. Christian Mattern SG Schifferstadt 17 957 15922 936,59 10466 615,65 5456 320,94 39 2,29
17. 14. Roland Grünberg Eintracht Bockenheim 14 933 13111 936,50 8670 619,29 4441 317,21 40 2,86
22. 15. Jurek Osinski O. Ramstadt/G. Zimmern 18 996 16834 935,22 11015 611,94 5819 323,28 36 2,00
16. 16. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 16 900 14959 934,94 9897 618,56 5062 316,38 68 4,25
18. 17. Andreas Spilla Eintracht Bockenheim 18 902 16812 934,00 11216 623,11 5596 310,89 51 2,83
21. 18. Thomas Schreiber Eintracht Bockenheim 17 890 15806 929,76 10394 611,41 5412 318,35 64 3,76
23. 19. Andreas Christ Rapid Pirmasens 18 910 16709 928,28 10967 609,28 5742 319,00 52 2,89
20. 20. Wolfgang Metzger Rapid Pirmasens 17 848 15771 927,71 10399 611,71 5372 316,00 93 5,47
26. 21. Armin Wagner KSC Frammersbach 18 921 16625 923,61 10903 605,72 5722 317,89 49 2,72
25. 22. Thomas Bach Rot Weiß Nauheim 17 908 15695 923,24 10286 605,06 5409 318,18 41 2,41
24. 23. Stefan Sprengard SG Zweibrücken 18 880 16617 923,17 10942 607,89 5675 315,28 44 2,44
27. 24. Nicolai Bastian SG Zweibrücken 17 889 15668 921,65 10454 614,94 5214 306,71 71 4,18
31. 25. Jörg Dietz SG Zweibrücken 18 922 16588 921,56 11114 617,44 5474 304,11 98 5,44
32. 26. Andreas Jann Rapid Pirmasens 18 913 16563 920,17 10930 607,22 5633 312,94 76 4,22
29. 27. Reiner Müller SG Fortuna Rodalben 16 870 14714 919,63 9850 615,63 4864 304,00 78 4,88
33. 28. Horst Köckritz SG Zweibrücken 14 0 12846 917,57 8531 609,36 4315 308,21 48 3,43
34. 29. Michael Krug SG Schifferstadt 17 917 15568 915,76 10360 609,41 5208 306,35 61 3,59
37. 30. Carsten Dietz SG Zweibrücken 18 893 16307 905,94 10966 609,22 5341 296,72 96 5,33
39. 31. Thomas Huberty Rot Weiß Nauheim 17 906 15377 904,53 10221 601,24 5156 303,29 52 3,06
47. 32. Peter Beck O. Ramstadt/G. Zimmern 18 921 16228 901,56 10778 598,78 5450 302,78 91 5,06
48. 33. Matthias List Rapid Pirmasens 17 0 15286 899,18 10289 605,24 4997 293,94 89 5,24
46. 34. Michael Tinat Rot Weiß Nauheim 13 858 11667 897,46 7743 595,62 3924 301,85 64 4,92
50. 35. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 18 915 16143 896,83 10799 599,94 5344 296,89 86 4,78
51. 36. Dietmar Hauf Rot Weiß Nauheim 18 882 16093 894,06 10714 595,22 5379 298,83 92 5,11
52. 37. Jürgen Puff KV Mutterstadt 2 16 853 14226 889,13 9559 597,44 4667 291,69 86 5,38
56. 38. Richard Stuhlmüller O. Ramstadt/G. Zimmern 12 0 10645 887,08 7208 600,67 3437 286,42 62 5,17
59. 39. Gerd Mayer SG Schifferstadt 12 0 10632 886,00 7054 587,83 3578 298,17 44 3,67
58. 40. Markus Laier SG Kelsterbach 15 875 13290 886,00 8921 594,73 4369 291,27 81 5,40
61. 41. Thorsten Renner KV Mutterstadt 2 13 869 11498 884,46 7716 593,54 3782 290,92 90 6,92
68. 42. Uwe Böhringer Rot Weiß Nauheim 15 0 13251 883,40 8998 599,87 4253 283,53 61 4,07
74. 43. Alexander Schöpe KV Mutterstadt 2 17 0 14840 872,94 10120 595,29 4720 277,65 131 7,71
73. 44. Matthias Brandl O. Ramstadt/G. Zimmern 18 827 15671 870,61 10650 591,67 5021 278,94 120 6,67
83. 45. Alexander Beck O. Ramstadt/G. Zimmern 14 927 12161 868,64 8210 586,43 3951 282,21 88 6,29
80. 46. Martin Vorbeck KSC Frammersbach 16 879 13870 866,88 9490 593,13 4380 273,75 129 8,06
81. 47. Lothar Herzfeld KSC Frammersbach 17 0 14694 864,35 9958 585,76 4736 278,59 144 8,47
92. 48. Steffen Imhof KSC Frammersbach 12 872 10256 854,67 6983 581,92 3273 272,75 89 7,42
89. 49. Daniel Carmona O. Ramstadt/G. Zimmern 16 823 13672 854,50 9268 579,25 4404 275,25 147 9,19
95. 50. Hermann Renner KV Mutterstadt 2 14 0 11908 850,57 8095 578,21 3813 272,36 122 8,71
99. 51. Ewald Louis KV Mutterstadt 2 13 846 10882 837,08 7482 575,54 3400 261,54 125 9,62
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Mindesteinsatz 12 Spiele R. Rammler, 26.03.2007


